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1.PËRMBLEDHJE - Përmbledhje e përgjithshme rreth mbarëvajtjes/ecurisë së punës në 

drejtorinë tuaj për muajin raportues. 

 Drejtoria e Menaxhimit të Hapësirave Publike dhe Parqeve ka vazhduar përgjatë muajit Nëntor, 

realizimin e detyrave të caktuara në bazë të planit të punës për rekultivimin e hapësirave të 

gjelbërta si dhe krijimin e hapësirave te reja te gjelbërta dhe parqeve në Komunën e Prishtinës. 

2.AKTIVITETET E PLANIFIKUARA - Listoni aktivitetet për muajin raportues të parapara 

sipas planprogramit dhe fushes se veprimit të Komunës për drejtorinë e Parqeve:   

• Përcjellja – mbikëqyrja e punëve në mirëmbajtjen e hapësirave të gjelbëruara në qytet nga 

ana e NPL “Hortikultura”,  dhe kujdesi ndaj zonave të gjelbërta brenda territorit të 

Komunës së Prishtinës;  krasitja e drunjëve që paraqesin rrezik nga rrëzimi i tyre; 

• Përgaditja dhe inicimi i  projekteve per tenderim për krijimin e hapësirave të reja 

rekreative brenda qytetit të Prishtinës; 

• Dhënia e pëlqimit për shfrytëzimin e hapësirave të parqeve për aktivitete; 

• Dhënia e pëlqimit për shfrytëzimin e Qendrës Rekreative “Gërmia” për aktivitete 

sensibilizuese dhe edukuese; 

• •Pranimi i kërkesave dhe ankesave  nga qytetarët,shqyrtimi i tyre edhe nga subjektet tjera 

komunale dhe dërgimi i tyre për personin apo subjektin që i dedikohen;  

 

 



3. AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA: 

• Evidentimi i zonave të përshtatshme për krijimin e hapësirave të reja të gjelbërta dhe 

rekreative në kryeqytet; 

• Përcjellja – mbikëqyrja e punëve në mirëmbajtjen e hapësirave të gjelbëruara në qytet 

nga ana NPL “Hortikultura”,krasitja e drunjëve dhe prerja e drunjëve që paraqesin 

rrezik nga rrëzimi i tyre dhe pune te tjera te mirëmbajtjës dhe pastrimit të hapësirave të 

gjelbërta; 

• Krasitja e degëve të drunjëve të cilat paraqesin probleme pas pranimit të kërkesave nga 

qytetarët. 

• Mbjellja e drunjeve në Parkun e Qytetit – Donacion nga Al Trade 

• Bashke me American Corner Prishtina, Drejtoria e Hapesirave Publike dhe Parqeve ka mbjellur 

drunje dhe shkurre ne oborrin e Biblotekes. 

• Në Ditën Botërore të Mjedisit së bashku me KUSA dhe Interex bëmë mbjelljen e drunjëve dhe 

luleve tek Bibloteka Kombëtare dhe Rr.Enver Maloku; 

• Përuruam mbjelljet në ishullin përgjatë rrugës Muharrem Fejza në kuadër të kampanjës One 

Tree Planted nga SPAR Kosova; 

• Inaugurimi I Kioskes Maloren dhe Harten e Germise me projektin e “Shenimit te Rrjetit te 

Shtigjeve ne Germi” bashk me klubin Alpin. 

 

4.AKTIVITETET NË IMPLEMENTIM E SIPËR - 

 Përcjellja – mbikëqyrja e punëve në mirëmbajtjen e hapësirave të gjelbëruara në qytet dhe 

mbjelljen e tyre nga  ana e NPL “Hortikultura”;  

 Përcjellja dhe mbikqyrja e punimeve në Parkun Linear – Lagjia e Spitalit; 

 Përcjellja dhe mbikqyrja e punimeve në Xhepin Urban – Parku Arberi 

 Përcjellja dhe mbikqyrja e punimeve në Parkun e Standardit; 

 Identifikimi i hapësirave publike për rigjenerim të tyre përmes projekteve;  

 Përmirësimi i infrastrukturës në parqet ekzistuese; 

 Përcjellja dhe mbikqyrja e punimeve në Parkun Sylejman Vokshi; 

 

5. Lëndët e pranuara, të kryera dhe në përfundim e sipër 

Numri i lëndëve të pranuara:27 

Numri i lëndëve të kryera:17 

Numri i lëndëve të refuzuara: 0 

Numri i lëndëve të ceduara: 0 

https://www.facebook.com/SPARinKosova?__cft__%5b0%5d=AZUZbqqjOT92Sz9MnYxjeGc1IlcopQ0k60MMn5WnU2hbnKdWvXEyjccgvo5QYKwBfj9PCTmXY2DUlo0rowdFHlEE9M-MgA94zNVHg6PnUQUy7d-Bgyy9Jioz-xymSve1Z6DREwaeNEdXqHetdCcPPl13MOMmUYnakyMmLutT3GtXvg7smRg7pS1m7adWz0-V4Nc&__tn__=-%5dK-R


Numri i lëndëve në proces: 10 

 

6. Takime të tjera: 

• Takim me Metdaan; 

• Diskutim publik per kontraten sociale Hajvali; 

• Takim me kompanine ASHA; 

• Diskutim publik per kontraten sociale Kodra e Trimave; 

• Diskutim publik per kontraten sociale Mramor; 

• Diskutim publik per kontraten sociale Mat; 

• Takim me UNDP; 

• Takim me Hortikulturen; 

• Takim me përfaqësuesit e Ojq “Rrënjët Dardane”; 

• Takim njoftues me FAO. 

• Takim me banoret e rruges Rexhep Luci per projektin e “Transformimi urban ne Rrugen Rexhep 

Luci”. 

•  

•  

 

 

7. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PËR MUAJIN PASUES –  

 Përcjellja e projekteve të gatshme në tenderim; 

 


